Santiago, 10 de septiembre de 2025

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

PROPUESTA PUBLICA VENTA DE INMUEBLES FISCALES EN LA COMUNA

DE CONCEPCION, REGION DEL BIO BIO

Se informa a los interesados en el proceso de propuesta pablica para la venta a la

mejor oferta econdémica de dos inmuebles fiscales, ubicados en la ciudad v comuna de
Concepcion, region del Biobio, autorizada mediante Decreto Exento N°175 de fecha 11 de
agosto de 2025, que las siguientes personas ha efectuado consultas a las Bases de Licitacion,
cuyas respuestas por parte del Ministerio de Bienes Nacionales, constituyen aclaraciones de
las Bases, que son de conocimiento y aplicacion general.

CONSULTA DE LICITACION

Sra. Maria Alejandra Torres Bello.

NO

CONSULTA RECEPCIONADA |

1

REQUIRENTE:

Junto con saludar, mi nombre es Maria Alejandra Torres Bello, Rut. 13.509.540-0.
El motivo de esta carta es para solicitar me puedan remitir fotografias de los
siguientes departamentos para los cuales me encuentro interesada.

Departamento 1: Departamento en Caupolican N° 67, Edificio Los Araucanos,
ciudad de Concepcidn.

Departamento 2: Calle Rengo N¢ 27, Conjunto Habitacional Carabelas, ciudad de
Concepcidn.

RESPUESTA:

En relacion a su consulta, se informa que se han publicado fotografias de ambos |
departamentos en el Portal de Licitaciones de nuestro Ministerio:
https://licitaciones.bienes.cl/licitaciones/licitaciones-actuales/ , sin perjuicio de lo
anterior, informamos que se ha determinado acceder a una visita de los
departamentos, abierta a todo los interesados, el dia lunes 15 de septiembre de
10:00 a 12:00 horas. Para ello, sera necesario inscribirse, enviando correo
electronico a randrades@mbienes.cl, indicando su nimero de contacto para |
coordinar el acceso con nuestros fiscalizadores. [




Sr. Alex Cattan.

' N° | CONSULTA RECEPCIONADA

2 | REQUIRENTE:

Junto con saludar cordialmente, por medio del presente, vengo a solicitar a usted
se sirva autorizar la coordinacién, en la forma o via mas idénea a su consideracidn,
que me permita visitar o conocer el estado de los departamentos que se
| encuentran actualmente en licitacion, los que consisten en Departamento N*302
ubicado en calle Caupolican N°67, con sus correspondientes bodega v
estacionamiento; y, Departamento N°401, ubicado en calle Rengo N°27, con su
respectivo estacionamiento y bodega, ambos de la comuna de Concepcidn y
publicados el dia 25 de agosto del presente afo,

Lo anterior, tiene por finalidad conocer su interior, verificar las condiciones en las
que se encuentran, y con ello, realizar una oferta el dia correspondiente de acuerdo
a bases de licitacion.

RESPUESTA:

En relacidn a su consulta, se informa que se ha determinado acceder a una visita de
los departamentos, abierta a todos los interesados, el dia lunes15 de septiembre
de 10:00 a 12:00 horas. Para ello, sera necesario inscribirse, enviando correo
electrénico a randrades@mbienes.cl, indicando su ndmero de contacto para ’
coordinar el acceso con nuestros fiscalizadores.
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